
 Unione Antichi Borghi Vallecamonica 
CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE  

CIVIDATE CAMUNO (BS) Via Roma n. 29 - 25040 
Tel. 0364/22145 – Fax 0364/323280 

E-mail: uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 
PEC: pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 

  
 

 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    
 

 

ORDINANZA N° 71 del 07/05/2025 
 

OGGETTO: TEMPORANEA ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO LUNGO VIA 

VIGNE, NEL COMUNE DI PIANCOGNO, IN OCCASIONE DEL "54° TROFEO 

VALLECAMONICA"  10-11 MAGGIO 2025  
 

IL COMANDANTE  

 

Dato l’imminente svolgimento della competizione sportiva denominata “54° Trofeo Vallecamonica” in 

programma sabato 10.05 e domenica 11.05.2025 con conseguente chiusura della SP5; 

Ritenuto necessario limitare temporaneamente il transito lungo Via Vigne, consentendolo solo ad 

alcune categorie di persone, date le particolari caratteristiche tecniche di detta strada; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la determinazione nr. 140 del 30.12.2024 di nomina del Vice Comandante; 

Visto il D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285: “Il Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada, D.P.R. 16/12/92 n°495 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTO IL TRAFFICO VEICOLARE ORDINARIO 

LUNGO VIA VIGNE, NEL COMUNE DI PIANCOGNO, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 

18.00, SABATO 10.05.2025 E DOMENICA 11.05.2025     

 

ECCETTO: 
 

1. Residenti e/o frontisti di Via Vigne in Piancogno; 
2. Residenti del Comune di Ossimo e Borno;  
3. Veicoli al servizio di soggetti in condizione di disabilità. 

 

 

DISPONE 

 

 All’Ufficio Tecnico del Comune di Piancogno di provvedere alla predisposizione della prescritta 
segnaletica stradale, da collocarsi secondo le modalità previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Al Servizio di Polizia Locale, a tutti i funzionari Ufficiali e Agenti di cui all’art. 12 del Codice della 
Strada, di vigilare circa l’osservanza ed all’esecuzione della presente ordinanza; 
 

 

AVVERTE CHE 

 

mailto:uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it


 

Unione Antichi Borghi  

Vallecamonica 

   pag. 2   

 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    

Il provvedimento verrà inoltre reso noto tramite pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Unione Antichi 

Borghi di Vallecamonica. 

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi al 

T.A.R. sezione di Brescia.                   

  

 

 

 

 IL VICECOMANDANTE 

 Gabriele Rivadossi 

 

 


